Sala  
Gab.  
Est.  
Tab.  
N.º

R

#3

18

R  
#3  
18

**Quæper** Missale hoc à nobis nūc trāditur, decātent, ac legāt:ne p; in Missæ célébratione alias  
cæmonias, vel preces quam quæ hoc Missali continentur, addere vel reci are præsumant.

**A T** Que vt hoc ipsum Missale in Misla decantanda aut recitanda in quibusvis Ecclesijs absque villo conscientiæ scrupulo, aut aliquarum pœnarum, sententiatur, censoratu incursu post hac omnino sequantur, eoque liberè & licite ut possint & valeat, auctoritate Apostolica, tenore præsentiū etiā perpetuō cōcedimus, & indulgemus. Neue Præfules, Administratores Canonici, Capellani, & alijs quocunque nomine nuncupati Presbytri seculares, aut cu iusvis ordinis regulares, ad Mislam aliter quā à nobis statutum est, celebrandā teneātur, ne quead Missale hoc immutandū à quolibet cogi, & compelli, præsente suæ literæ villo vñqñā tempore reuocari, aut moderari possint, sed firmè temper, & valde in suo existant robore, si mili er statu m9, & declaram9. Nō obstantibus, præmissis, ac cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac in Provinciis, & Synodalib; Conciliis editis, generalibus vel specia libus cōstitutionibus, & ordinationibus, nec non Ecclesiarum prædictarū usu longissimo, & immemorabili præscriptione, non tamē supra ducētos annos rōborata, statutis & consuetudinibus contrarijs quibuscumque. Volumus autē & eadem auctoritate decernimus, vt post huius nostra cōstitutionis, ac Missalis editionem, qui in Romana adiun. Curia Presbyteri, post mense, qui verò intra montes post tres, & qui ultra montes incolunt, post sex menses aut cū primū illis Missale hoc venale propositū fuerit, iuxta illud, Mislam decātare vel legere teneantur. Quod vt vb: que terrarū incorruptū ac mendis, & errorib; is purgatū præseruetur, omnibus in nostro & sancta Romanæ Ecclesiae Dominio mediate, vel immediate subiecto cōmoratis impressoribus, submissionis librorū accētum ducatorū auri Cameræ Apostolice ipso facto applicādorum: alijs vero in qua cūque orbis parte cōsistensibus sib; Excōmunicationis latæ sententiæ, & alijs arbitrii nostri pœnis, ne sine nostra, vel specialis ad id Apostolici Cōmissarij in eisdem partibus à nobis cōstituendi: ac nisi per eūdem Cōmissarium eidem impressori Missalis exēplū, ex quo aliorū imprimēdorū ab ipso impressore erit accipiēda norma cum Missali in urbe secundum magnā impressionem impresso collatū fuisse, & cōcordare, nec in vilo penit9 discrepare, prius plena fides facta fuerit, imprimere, vel proponere, vel recipere vilo modo audeant, vel præsumat, auctoritate Apostolica, & tenore præsentij similibus inhibeūt. Verum quia difficile esset præsentes literas, ad quæq; Christiani orbis loca deferri, ac primo quoque tempore in omnū notitiam perferrri, illas ad Basilicæ principis Apostolorū ac Cancelariae Apostolice, & in acie Campi Floræ more publicari, & affigi, ac earūdēlite rarum exēplis etiam impressis ac manu alicuius publici tabellionis subscriptis, nec nō sigillo personæ in dignitate ecclæsiastica cōstitutæ munitis, eandē prorsus indubitata fidē vbiq; gentium & locorum haberi præcipimus, quæ præsentib; haberetur, si ostēderetur velexhiberetur.

Nulliergo omnino hominū liceat hāc paginā nostræ permissionis, statuti, ordinationis mandati, præcepti, confessionis, indult, declarationis, volūtatis, decreti, & inhibitionis infringere, vel ei auctu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatoram Petri & Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursum. Daū Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ, Millesimo. Qui gentesimo, Septuagesimo: Prideldus Iulij. Pontificatus nostri Anno Quinto.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

Anno a Nativitate Domini Millesimo. Quingentesimo, Septuag. indictione Decim tertia, die vero Vigesimali nona mēsis Iulij, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris, & Domini nostri Domini Pij diuina prouidentia Papæ Quinti anno eius quinto, retro scriptæ literæ publicatæ, & affixa fūerunt ad valvas Basilicæ principis Apostolorum ac Cancelariae Apost. & in acie Campi Floræ, vt moris est, per nos Ioannem Andream Rogerium, & Philibertum Cappuis Corsores.

Scipio de Octavianis Magister Cūsorum.

# R V B R I C A E GENERALLES MISSALIS.

**M**ISSA QVOTIDIE dicitur secundum ordinem Officij de festo Duplici vel semiduplici, vel Simplici: de Dominicis, vel Feria: de Vigilia, de Octaua: & extra ordinem officij, Votiva, vel pro defunctis. **Deduplici.**

**M**ISSA dicitur de Duplici, illis diebus quibus in Calendario ponitur haec nota, **Duplex**, & in Festis mobilibus, quandoquacumque officium sit duplex,

In Duplicibus dicitur una tantum Oratio, nisi aliqua commemoratione fieri debet. Alia omnia dicuntur ut in proprijs Missis assignatum est. Quando dici debet, **Gloria in excelsis**, & **Credo**, inferius dicitur in proprijs Rubricis.

## De Semiduplici, & Simplici.

**M**ISSA de dicitur quando in Calendario ponitur haec vox, **Semiduplex**. Præterea, in Dominicis, & diebus infra Octauas.

In Semiduplicibus tam festis, quam Dominicis, & intra Octauas dicuntur plures Orationes, ut infra dicitur in Rubrica de Oratione: Infra Octauam dicitur Missa sicut die festi, nisi propria Missa habuerit: In Dominis vero sicut in proprijs locis assignantur.

De Simplici dicitur Missa sicut Semiduplici, ut suis locis ponitur. **De Feria, & Vigilia.**

**M**ISSA de Feria dicitur quando non occurrit Festum, vel Octaua, vel Sabbatum in quo sit Officium beatæ Mariæ.

In Ferijs tamē Quadragesimæ, Quatuor Temporū, Rogationū, & Vigiliarū, etiā si Duplex vel Semiduplex Festum, vel Octauam occurrit in Ecclesijs Collegiatis dicuntur duæ Missæ una de Festo, alia de Feria.

In Vigilijs autem quæ veniunt infra Octauam, Missa dicitur de Vig. cū commemoratione Octauæ. Si Festum habet Vigiliam, celebretur feria secunda. Missa vigiliæ dicitur in Sabbatho, sicut etiā fit Officium.

Missæ Vigiliæ in Aduentu occurrerint, dicitur cū Commemoratione de Aduento, licet de ea non sit factum Officium, excepta vigiliæ Nativitatis & Epiphaniæ vigiliæ.

Si in Quadragesima & quatuor temporibus occurrat Vigilia, dicitur Missa de Feria cū commemoratione Vigiliæ. Toto tempore Paschali non dicitur Missa de Vigilia, nisi in Vigilia Ascensionis, ne tamen non iejunantur, sicut nec vigilia Epiph.

De Missis votivis sanctæ Mariæ, & alijs.

In Sabbatho non impeditur Festo Duplici, & Semiduplici, dicitur Missa de Sancta Maria, secundum varietatem temporum, ut in fine Missalis ponitur Sabbathum fuerit impeditum Festo Duplici, Semiduplici, Octaua Vigilia Feria Quatuor Temporum.

& Quadragesimæ, Missa principalis dicitur secundum Officium diei.

In Aduentu autē licet Officium non fiat de S. Maria in Sabbatho, dicitur tamen Missa principalis de ea, cū commemoratione de Aduento, nisi fuerint Quatuor Tempora, ut supra: Alijs diebus infra Hebdomadam quando Officium fit de feria (exceptis Ferijs Aduentus, Quadragesimæ, Quatuor Temporum, Rogationum, & Vigiliarum) dici potest aliqua Missa Votiva etiā in principali Missa quæ dicitur Conventualis, secundum ordinem dierum in fine Missalis assignatum, Quæ tamen Missæ, & aliæ quæ cunctæ Votivæ, in Missis priuatibus dici possunt pro arbitrio Sacerdotum, quocunq; die Officium non est Duplex. Id verò passim non fiat, nisi rationabili de causa: ut quod fieri potest, missa cum Officio conueniat.

## De missis Defunctorum.

**P**RIMA die cuiusque Mensis (extra tempus Paschale) non impedita officio Duplici & Semiduplici, dicitur Missa principalis generaliter pro Defunctis Sacerdotibus, Benefactoribus, & alijs.

IN Ecclesijs autē Collegiatis dicuntur duæ missæ, una pro Defunctis, alia de Festo Simplici, si occurrat: vel de Feria, si propriæ habeat Missa, vel resurrexenda sit Missa de Dominicis præcedenti, quæ fuit impedita, cū infra Hebdomadam non occurrit alijs dies: in quo resurrexit possit missa de Dominicis. Sed in Ecclesijs non Collegiatis dicitur Missa de die cū commemoratione generaliter pro defunctis.

Præterea Feria secunda cuiusque Hebdomadæ in qua Officium fit de Feria, Missa principalis dici potest pro Defunctis. Si autē fuerit propria Missa de Feria, vel de Festo Simplici, in Collegiatis Ecclesijs dicuntur duæ Missæ, alioquin in Missa de die fiat Commemoratio, (ut dictum est) pro defunctis. Excepitur tamen totum tempus Paschale. & quando per annum Officium est duplex, vel Semiduplex; quibus temporibus non dicitur missa principalis pro Defunctis nisi in die Depositionis defuncti, & in Anniversario pro Defunctis. Et similiter, nisi fuerit Duplex, quocunq; die dici possunt priuatæ missæ pro Defunctis, præterquam in Dominicis. qj In die Commemorationis omnium Defunctorum, & in Die depositionis, & in Anniversario Defuncti, dicitur una tantum Oratio: in alijs Missis, plures ut in Rubrica de Commemorationibus & Orationibus dicuntur.